РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

«25» ноября 2024 г.

                 № 134
                                                  р.п. Тальменка
 О повестке дня   двадцатой
 сессии Совета депутатов Тальменского

 поссовета восьмого созыва

В соответствии с Регламентом Совета депутатов, статьей 22 Устава муниципального образования Тальменский поссовет Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня двадцатой сессии Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва, включив следующие вопросы:

	1
	О формировании проекта бюджета Тальменского поссовета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 24.10.2019 № 125 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края»

	3
	О введении земельного налога на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	4
	О принятии Устава муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	5
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	6
	Об утверждении Порядка формирования и использования  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	7
	Об утверждении Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального образования Тальменский район Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	8
	О выплате премии по итогам работы за 2024 год главе Администрации Тальменского поссовета

2. План работы Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва:
	№ п/п
	Вопросы повестки дня сессии
	Докладчик
	Время

	1
	2
	3
	4

	1
	О формировании проекта бюджета Тальменского поссовета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Главный бухгалтер Администрации поссовета

Л.Л. Вяткина
	10 мин.

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 24.10.2019 № 125 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края»
	Главный специалист Администрации поссовета

Н.Г. Васильева

	5 мин.

	3
	О введении земельного налога на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

Н.Г. Васильева
	5 мин.

	4
	О принятии Устава муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	10 мин.

	5
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	6
	Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	5 мин.

	7
	Об утверждении Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального образования Тальменский район Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	8
	О выплате премии по итогам работы за 2024 год главе Администрации Тальменского поссовета
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	ИТОГО:

	55 мин

Глава Тальменского поссовета                                                                 Н.В. Мазанько